1 paulo] pauloo L. 2 volvendo] uolueldo P 3 species]  
 speties F. 4 adibant] adhibant B m. pr. 7 secretas cogita-  
 tiones *Giunta*: secretae cogitationis A. 8 volvente] uoluen-  
 tes C. 10 ille] om. P m. pr. 12 expedituras] expectatuos C.  
 14 Perdicca] perdica L m. pr. V. 15 Babylona] babillona LP,  
 babillona B m. pr. babillonia V. 16 quod] quo P. 18 aut re-  
 conciliandam] haut reconciiliandam P. 22 *excederent* scripsi:  
 et A. 26 ad equites *Lauer*: et equites A. [et] del *Vindelinus*.  
 de] om. L. 27 ponendis] *hic desinit* P in fine folii. Pasias  
 scripsi: pasas A. Thessalus B m. sec.: tessalus A. 28 Damyllus  
 scripsi: amissus A. Megalopolitanus Aldius: megalopolitanus A.

data regis edidissent, non aliter posituros arma equites, quam si rex discordiae auctores dedidisset, tulere responsum. His renuntiatis sua sponte arma milites capiunt. Quorum tumultu e regia Philippus excitus:  
 5 'Nihil,' inquit, 'seditione est opus: nam inter se certantium praemia, qui quieverint, occupabunt. Simul mementote rem esse cum civibus: quibus spem gratiae cito abrumpere ad bellum civile properantium est. Al-  
 10 tera legatione, an mitigari possint, experiamur. Et credo nondum regis corpore sepulto ad praestanda ei iusta omnis esse coituros. Quod ad me attinet, red-  
 15 dere hoc imperium malo quam exercere civium sanguine: et si nulla alia concordiae spes est, oro quae-  
 soque, eligit potiorem.' Obortis deinde lacrimis diadema  
 20 detrahit capiti dexteram, qua id tenebat, protendens,  
 ut, si quis se dignorem profiteretur, acciperet. Ingen-  
 25 tem spem indolis ante eum diem fratris claritate sup-  
 pressae tam moderata excitavit oratio. Itaque cuncti instare coeperunt, ut, quae agitasset, exequi vellet.  
 20 Eosdem rursus legat petituros, ut Meleagrum tertium  
 25 ducem acciperent. Haud aegre id inpetratum est: nam et abducere Meleagrum Perdicca a rege cupiebat et unum duobus inparem futurum esse censebat. Igitur Meleagro cum phalange obviam egresso Perdicca equi-  
 tum turmas antecedens occurrit. Utrumque agmen mutua salutatione facta coit in perpetuum, ut arbitrabantur, concordia et pace firmata.

1 edidissent] edissent **B** *m. pr.* 3 His *Lauer*: iis **BF**,  
 is **LV**. renuntiatis] renuntiantis **V**. 4 tumultu e **I**: tu-  
 multua e **BFL** corr., tumulta e **L** *m. pr.*, tumultu a **V**. Phi-  
 lippus] phylippus **FL**. 5 inquit] inquid **V**. 6 quieverint] quieuenerint **L**. 7 cum] om. **F** *m. pr.* civibus] ciuilibus  
**B** *m. pr.* 13 si nulla] sine ulla **B** *m. pr.* concordiae]  
 concordi **L**. 14 Obortis] obhortis **V**. 17 suppressae tam  
 moderata *scripti*: suppressae et amoderata **A**. 20 petituros  
*Lauer*: petiturus **A**. tertium] tercium **L**. 21 id inpetra-  
 tum] ab his verbis *incipit* **S**. 24 egresso] regresso **S** *m. pr.*  
 25 occurrit] occurit **F** *m. pr.* 26 arbitrabantur] arbitrantur **F** *m. pr.*

IX Sed iam fatis admovebantur Macedonum genti bella 28  
 2 civilia: nam et insociabile est regnum et a pluribus  
 expetebatur. Primum ergo conlisere vires, deinde dis-  
 perserunt: et cum pluribus corpus, quam capiebat,  
 onerassent, cetera membra deficere coeperunt, quodque 5  
 imperium sub uno stare potuisset, dum a pluribus  
 3 sustinetur, ruit. Proinde iure meritoque populus Ro-  
 manus salutem se principi suo debere profitetur, qui  
 noctis, quam paene supremam habuimus, novum sidus  
 4 inluxit. Huius, hercule, non solis ortus lucem cali 10  
 ganti reddidit mundo, cum sine suo capite discordia  
 5 membra trepidarent. Quot ille tum extinxit faces!  
 quot condidit gladios! quantam tempestatem subita se-  
 renitate discussit! Non ergo revirescit solum, sed etiam  
 6 floret imperium. Absit modo invidia, excipiet huius 15  
 saeculi tempora eiusdem domus utinam perpetua, certe  
 diurna posteritas.

7 Ceterum, ut ad ordinem, a quo me contemplatio  
 publicae felicitatis averterat, redeam, Perdicca unicam  
 spem salutis suae in Meleagri morte reponebat: vanum 20  
 eundem et infidum celeriterque res novaturum et sibi  
 8 maxime infestum occupandum esse. Sed alta dissimu-  
 latione consilium premebat, ut oppimeret incautum.  
 Ergo clam quosdam ex copiis, quibus praeverat, sub-  
 ornavit, ut, quasi ignoraret ipse, conquererentur palam 25  
 9 Meleagrum aequatum esse Perdiccae. Quorum sermone  
 Meleager ad se relato furens ira Perdiccae, quae con-

1 fatis] fatas **S m. pr.**      bella] bela **L.**      2 civilia] cinila  
**S m. pr.**      3 expetebatur] expetabatur **S.**      4 capiebat] ca-  
 piebant **C.**      5 onerassent] oneransent **F.**      membras] men-  
 bra **S.**      6 dum] et dum **S.**      8 qui] cui **C.**      12 membras]  
 menbra **S.**      Quot] quod **V.**      extinxit] extinexit **V.**      faces]  
 facies **S.**      13 quot] quod **V.**      16 perpetua] perpecia **V.**  
 18 contemplatio] contemplacio **V.**      19 averterat] auerte **F**  
 m. pr.      Perdicca] perdica **FL.**      20 reponebat **Heinsius:**  
 deponebat **A.**      22 alta **Giunta:** alia **A.**      25 conquereren-  
 tur **I:** quaequererentur **BFS**, quaquererentur **L**, quiquereren-  
 tur **V.**

perisset, exponit. Ille velut nova re exterritus admirari, queri dolentisque speciem ostentare ei coepit: ad ultimum convenit, ut comprehendenterentur tam seditiosae vocis auctores. Agit Meleager gratias amplexusque 10 Perdiccam fidem eius in se ac benivolentiam conlau-  
dat. Tum communi consilio rationem opprimendi no- 11 xios ineunt. Placet exercitum patrio more lustrari: et probabilis causa videbatur praeterita discordia. Ma- 12 cedonum reges ita lustrare soliti erant milites, ut di-  
10 scissae canis viscera ultimo in campo, in quem deduceretur exercitus, ab utraque abicerent parte, intra id spatium armati omnes starent, hinc equites, illinc pha-  
29 lanx. Itaque eo die, quem huic sacro destinaverant, 13 rex cum equitibus elephantisque constiterat contra pe-  
15 dites, quis Meleager praeerat. Iam equestre agmen 14 movebatur, et pedites subita formidine ob recentem discordiam haud sane pacati quiequam expectantes pa-  
rumper addubitavere, an in urbem subducerent copias —  
quippe pro equitibus planities erat —, ceterum veriti, ne 15  
20 temere commilitonum fidem dannarent, substitere praeparatis ad dimicandum animis, si quis vim inferret.  
Iam agmina coibant, parvumque intervallum erat, quod aciem utramque divideret: itaque rex cum una ala 16 obequitare peditibus coepit discordiae auctores, quos  
25 tueri ipse debebat, instinctu Perdiccae ad supplicia de-  
poscens, minabaturque omnes turmas cum elephantis

1 velut] velud **LV.** 2 queri] que se **S.** speciem|  
spetiem **L.** 4 vocis] uoces **F.** 5 ac] ad **V.** 6 oppri-  
mendi] opprimendae **C.** 7 Placet] placeat **S.** 9 discissae|  
discessae **B m. pr.** 10 viscera] suis cera **B m. pr.** ultimo|  
om. **S.** 12 phalanx] phanx **L m. pr.**, phalanex **V.** 13 quem I:  
quae **A.** 14 elephantisque] elefantisque **L.** constiterat] con-  
stiterant **S m. pr.** 16 formidine] formine **B m. pr.** **L m. pr.** **V.**  
17 pacati] peccati **B.** quiequam] quiquam **V.** 19 planities]  
planicies **C.** 20 temere] timere **F m. pr.** damnarent] dampna-  
rent **V.** 21 ad] a **V.** 22 coibant] quoibant **L.** 23 cum  
una] commune **V m. pr.** 24 obequitare] abequitare **L m. pr.**  
26 minabaturque] manabaturque **F.**

17 inductum se in recusantes. Stupebant improviso mali  
pedites, nec plus in ipso Meleagro erat aut consilii aut  
animi. Tutissimum ex praesentibus videbatur expec-  
18 tare potius quam movere fortunam. Tum Perdicca, ut  
torpentes et obnoxios vidit, xxx fere, qui Meleagrum 5  
erumpentem ex contione, quae prima habita est post  
mortem Alexandri, secuti erant, a ceteris discretos ele-  
phantis in conspectu totius exercitus obicit. Omnes-  
que beluarum pedibus obtriti sunt nec prohibente Phi-  
19 lippo nee auctore: adparebatque id modo pro suo 10  
vindicaturum, quod adprobasset eventus. Hoc bellorum  
civilium Macedonibus et omen et principium fuit.  
20 Meleager sero intellecta fraude Perdiccae tum quidem,  
quia ipsius corpori vis non adferebatur, in agmine  
21 quietus stetit, sed mox damnata spe salutis, cum eius 15  
nomine, quem ipse fecerat regem, in perniciem suam  
abutentis videret inimicos, confugit in templum ac ne  
loci quidem religione defensus occiditur.

X Perdicca perduto in urbem exercitu consilium prin- 30  
cipum virorum habuit, in quo imperium ita dividi pla- 20  
cuit, ut rex quidem summam eius obtineret, satrapeam  
Ptolomaeus Aegypti et Africæ gentium, quae in di-  
2 ectione erant: Leomedonti Syria cum Phoenice data est,  
Philotae Cilicia destinata, Lyciam cum Pamphylia et  
Maiore Phrygia obtainere iussus Antigonus, in Cariam 25

1 se in recusantes **B** corr.: sin recusantes **S**, sine recutes **V**,  
se in recutes **B** *m. pr.*, se in recutes **FL**. 2 aut animi  
anni **S**. 5 xxx Bentleius: ccc A. 6 contione] concione **V**.  
11 quod] quo **C**. 12 principium] printipium **L**. 15 sed  
*scripti*: et **A**. 16 nomine] anomine **S** *m. pr.* perniciem]  
perniciem **S**. 17 abutentis] abeucentis **V**. 18 religione]  
relegione **BL** *m. pr.* **V**. 19 defensus] defensios **S** *m. pr.* 21 principum]  
principium **F**. 21 satrapeam *scripti*: satrapes **A**.  
22 Ptolomaeus *scripti*: ptolemeus **SV** *m. pr.*, ptholomeus **BFLV**  
corr. dictione] ditione **BFLS**. 23 Syria] siria **S**. Phoenice  
**I**: phenice **A**. 24 Philotae] phylotae **L**. destinata **C**: desti-  
nata est **S**. Lyciam **I**: liciam **A**. Pamphylia Frobenius: pam-  
philia **A** [pamphilia **F**]. 25 Phrygia **I**: frigia **A** [frigie **S**  
*m. pr.*]. Antigonus] antogonus **C**.